РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.02.2023 года                         №1-Р
Об утверждении оценки эффективности управления муниципальным предприятием (МКП «Родник»  Краснянского сельского поселения), осуществляющего деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства
В соответствии с Методическими рекомендациями по установлению рекомендуемых показателей эффективности управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства и рекомендуемых критериев оценки эффективности управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, утвержденных совместным Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ и Министерства экономического развития РФ от 07.07.2014 года №373/пр/428:

1. Утвердить оценку  эффективности управления муниципальным предприятием МКП «Родник»  Краснянского сельского поселения  в размере 0,6 баллов, что в соответствии с рекомендуемыми критериями, соответствует значению – «условно-эффективное управление Предприятием с необходимостью совершенствования по отдельным направлениям деятельности».
2. Директору МКП «Родник»  Краснянского сельского поселения:
- принять все исчерпывающие меры для повышения оценки эффективности управления муниципальным предприятием по показателям, соответствующим нулевому значению;

- обратить особое внимание на улучшение финансового состояния предприятия, способствующего улучшению показателя, характеризующего сроки оборачиваемости кредиторской задолженности, а также на повышение качества предоставляемых потребителям Краснянского сельского поселения жилищно-коммунальных услуг и энергетической эффективности предприятия
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Краснянского

сельского поселения                                                                  Ю.В.Кабылин